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Likwidacja
zasady „3 na 5”

Przedsiębiorcy prowadząc tę samą działalność, generującą
każdego roku podobne dochody, muszą w różnych latach płacić
składki o różnej wysokości. Nie sprzyja to rozwojowi firmy. 
Przedsiębiorcy powinni mieć możliwość opłacania niższych
składek, godząc się na niższe emerytury. Taka sytuacja ma 
miejsce w kilku krajach Europy np. na Słowacji czy w Wielkiej
Brytanii. Nie mówiąc już o Niemczech, gdzie przedsiębiorca
może nie uzyskać żadnego zabezpieczenia emerytalnego.



Likwidacja progu 
przychodowego

Próg przychodowy nie jest stosowany
w Europie jako wskaźnik kształtujący wysokość
składki. Zastosowanie go w „Małym Zusie” 
powoduje, że przedsiębiorcy o mniejszych
dochodach, lecz których działalność generuje
większy przychód,
np. działalność handlowa, nie
kwalifikują się do ulgi.



Zniesienie zbędnej 
biurokracji

Dane co do wysokości uzyskiwanego dochodu przez
przedsiębiorcę w danym roku posiada urząd
skarbowy. Wysokość składki, podobne jak na Słowacji, 
powinien na następny rok ubezpieczeniowy
(od 1 lipca do 30 czerwca) obliczać ZUS 
lub US i zawiadomić o jej wysokości przedsiębiorcę.



Skutki zniesienia progu 
przychodowego:

• Liczba benficjentów: 1,12 mln
przedsiębiorców spełniałoby kryteria Małego
ZUS-u Plus, tj. o około 308 tys. więcej niż w 
obowiązującym stanie prawnym. 

• Koszty budżetowe: 1,72 mld zł (straty w FUS, 
pomniejszone o zyski w podatku PIT).
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